AGESAN – RS

Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Rio Grande do Sul

E D I T A L  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  O B J E T I V A
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 2 2

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado do Rio Grande do Sul – AGESAN-RS, no uso de suas
atribuições  legais,  mediante  as condições  estipuladas  neste  Edital  e  demais disposições  legais  aplicáveis,  TORNA
PÚBLICO o  EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA para o  Concurso para Emprego
Público aberto pelo Edital nº 001/2022, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Conforme previsto no Edital de Abertura nº 001/2022 no subitem 8.4, “O candidato deverá obter 60% (sessenta
por cento) ou mais do total de pontos previstos na Prova Objetiva para não ser eliminado do concurso para emprego
público, além de não ser eliminado por outros critérios  estabelecidos neste Edital.” Diante no exposto o candidato deveria
atingir a pontuação mínima de 30 (trinta) pontos, para ser considerado aprovado.

Art. 2º Fica retificada a relação dos candidatos aprovados na Prova Objetiva, conforme Anexo Único.

I – O Anexo Único contém a relação dos candidatos que atingiram a nota prevista para a Prova Objetiva, conforme
subitem 8.4 do Edital de Abertura nº 001/2022.

Art. 3º Quanto ao resultado da retificação da prova objetiva, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico  www.institutoaocp.org.br, no período da 00h00min do dia
21/11/2022 até as 23h59min do dia 22/11/2022, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre/ RS, 18 de novembro de 2022.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado do Rio Grande do Sul – AGESAN-RS

http://www.institutoaocp.org.br/